1

Indicação nº. 145/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Infraestrutura, senhora Claudia
Guimarães Betini, que seja instalada uma academia ao ar livre na área
verde do Conjunto Nova América, bem como um Parque Infantil e uma
academia ao ar livre na área verde da Rua Pedro Covre, no Conjunto
Ignez Panichi, e um Parque Infantil ao lado da Escola Estadual Lucy
Requião.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo
proporcionar aos munícipes locais adequados para a prática de atividades
físicas, bem como áreas para desfrutar de momentos de lazer com seus
filhos. Assim destaca-se a importância da instalação nos pontos
supramencionados, os quais não o possuem, mas há espaço apropriado
para este fim. Por fim, salienta-se que ao lado da Escola Estadual Lucy
Requião havia um Parque Infantil, no entanto, o mesmo quebrou, e no
momento estão instalando ali uma academia ao ar livre, sendo importante
a instalação de um novo parque Infantil para atender as crianças próximas
ao local.

Sala das Sessões em 05 de maio de 2017.

Jair Antônio da Silva
Vereador

13h36min.